
CAR FLEET SERVICE –
ŘEŠENÍ PRO VÁŠ VOZOVÝ PARK



ELIT CAR FLEET SERVICE

CAR FLEET SERVICE Vám přináší efektivní 
řešení servisu Vašeho vozového parku:

Prokazatelné snížení nákladů na servis vozidel

Provádění oprav a pravidelného servisu všech značek 
vozidel běžných na trhu, a to pod jednou střechou.

Provádění pravidelných servisních prohlídek předepsaných 

výrobcem vozidla a oprav, aniž by tím byla dotčena záruka 
výrobce. Využití blokové výjimky Evropské komise v praxi.

Systém centralizované fakturace. Máte absolutní přehled o svých 

vozidlech a o nákladech spojených s údržbou Vašeho vozového parku.

CAR FLEET SERVICE nabízí servisní smlouvy dle vozového 
parku klienta.

cfs.elit.cz



ELIT CAR FLEET SERVICE

O společnosti ELIT

Společnost ELIT CZ, spol. s r. o., člen RHIAG Group, byla založena v roce

1992 v České republice. Od té doby vybudovala na trhu distribuční síť

30 poboček, jejímž prostřednictvím nabízí svým zákazníkům originální

a kvalitativně rovnocenné náhradní díly pro osobní vozy, nákladní vozy

i sortiment náhradních dílů pro motocykly.

Jsme součástí velkého celku, RHIAG Group je předním dodavatelem

autodílů v Evropě, působí v osmi evropských zemích, je lídrem na trhu

v Itálii a jako RHIAG CEE Region i ve velké části východní Evropy s více

než 1 400 zaměstnanci. Na trzích v České republice, na Slovensku,

v Maďarsku, na Ukrajině a v Rumunsku je RHIAG CEE Region špičkou na

trhu náhradní spotřeby s ročním obratem přes 120 milionů EUR.

Společnost ELIT ale není pouze dodavatelem náhradních dílů. Svým

klíčovým zákazníkům z řad autoservisů nabízí kompletní řešení pro jejich

úspěšnou činnost a rozvoj – od poskytování odborných školení

a znalostních informačních a kalkulačních programů po investice do

garážového vybavení a diagnostických přístrojů.

• ELIT je dodavatelem 

originálních náhradních dílů 

a dílů kvalitativně 

rovnocenných.

• ELIT je správcem služby 

CAR FLEET SERVICE –

centrální fakturace.

• ELIT je výhradním 

dodavatelem náhradních 

dílů pro servisy sítě 

CAR FLEET SERVICE.



ELIT CAR FLEET SERVICE

Co je CAR FLEET SERVICE?

Služba CAR FLEET SERVICE je určena jak pro malé a střední firmy

s vozovým parkem do 200 vozidel s regionální či celorepublikovou

působností, tak pro velké firmy s flotilou nad 200 vozů.

Naše servisy CAR FLEET SERVICE procházejí pravidelnými audity, tak

aby byla zaručena kvalita poskytovaných služeb. Servisy CAR FLEET

SERVICE jsou připraveny pro systém jednotné fakturace – ať už máte

svůj vozový park lokalizovaný kdekoliv v České republice, fakturace

probíhá centrálně. Navíc máte o všech servisních zakázkách online

přehled na jednom místě.

CAR FLEET SERVICE je služba určená firmám s vozovým parkem, pojišťovnám či

leasingovým společnostem, přinášející efektivní řešení servisu a údržby vozidel.

Při výběru servisu pro síť CFS 

dbáme zejména na:

Umístění servisu, rozsah a kvalitu 

poskytovaných služeb.

Technologické vybavení 

diagnostickými přístroji.

Softwarové vybavení.

Kapacitu oprav.

Nadstandardní služby, které jsou 

srovnatelné se servisy 

autorizovanými, jako například 

přistavení vozidla, poskytnutí 

náhradního vozidla po dobu opravy, 

odtahová služba, provádění oprav 

dle pokynů výrobců vozidel.



ELIT CAR FLEET SERVICE

Bloková výjimka – proč je důležitá?

Výhradním dodavatelem náhradních dílů pro síť CAR FLEET SERVICE je

společnost ELIT – dodavatel originálních náhradních dílů a dílů kvalitativně

rovnocenných. Servisy CAR FLEET SERVICE jsou vybaveny příslušným

softwarovým vybavením a databázemi se servisními daty výrobců vozidel.

Garanční opravy musí být realizovány v síti autorizovaných servisů, avšak

servisy CAR FLEET SERVICE jsou schopny tyto garanční opravy řešit

s příslušným autorizovaným servisem – výhodou pro Vás je, že nemusíte

navštěvovat několik různých servisů. CAR FLEET SERVICE zařídí vše

za Vás.

Bloková výjimka je legislativní úprava Evropské komise č. 461/2010, která se mj. týká

i možnosti servisu a údržby nových vozidel v záruce v nezávislých autoservisech,
aniž by byla tato záruka dotčena.

Nezávislý autoservis musí 

splňovat tato  kritéria:

Dodržovat výrobcem předepsané

postupy při provádění servisu 

a údržby.

Používat náhradní díly v originální 

kvalitě nebo díly kvalitativně 

rovnocenné.



ELIT CAR FLEET SERVICE

Náklady na servis a opravy vozidel v závislosti na TCO

Segment B Segment C Segment D Segment E

Amortizace a úrok 34% 44% 49% 57%

Náklady na PHM (Kč) 40% 29% 22% 16%

Náklady na servis 10% 9% 10% 8%

Havarijní pojištění 4% 6% 7% 11%

Pneumatiky 6% 5% 7% 6%

Administrativní náklady 2% 1% 1% 1%

Povinné ručení 2% 2% 3% 2%

Asistenční služba 1% 1% 0% 0%

Daně a poplatky 2% 2% 2% 0%

Celkem TCO v Kč (bez DPH) 502 696 572 195 769 723 1 364 457

Data převzata z projektu TCO 2011, realizovaného společností Fleet Partners, s.r.o. 

Uvedené údaje jsou platné pro najetí 120.000 km v průběhu 3 let. Částky jsou uvedeny bez DPH.



ELIT CAR FLEET SERVICE

* Kolik je 50%?

* V případě zvolení správného nastavení modulu servisování vozidla, 
hodinových sazeb v CFS a cen náhradních dílů dokážeme snížit náklady na servis 
a opravu u jednoho vozidla až o 50%.

* Při provozování 20 vozidel po dobu 3 let 
/ 120 000 km to je 25 749 Kč  x 20

úspora 514 980 Kč

* Naše kalkulace je příkladem pro jeden z nejčastějších fleetových vozů, Škoda 
Octavia Combi 1,6 TDI 77kW (segment C). Celkem TCO 572 195 Kč (bez DPH)

* TCO náklad na servis je 9 % -> 51 498 Kč za 3 roky / 120 000 km

Náklady na servis a opravy vozidel v závislosti na TCO



ELIT CAR FLEET SERVICE

Vzorové kalkulace a servisní smlouvy

* Uvedené ceny jsou bez DPH.

** Cena za hodinu mechanické práce je kalkulována jako celorepublikový průměr v síti CFS.

*** Náhradní díly ze sortimentu ELIT CZ, spol. s r.o.

Orientační kalkulace pravidelné údržby běžných vozů v síti CAR FLEET SERVICE*

Cena** 
za práci

Cena*** 
za materiál

Náklady 
celkem

Cena** 
za práci

Cena*** 
za materiál

Náklady 
celkem

Cena** 
za práci

Cena*** 
za materiál

Náklady 
celkem

30 000 km 90 000 km 150 000 km

Škoda Fabia 1,2 12V 51 kW 846 Kč 740 Kč 1 586 Kč 918 Kč 960 Kč 1 878 Kč 864 Kč 960 Kč 1 827 Kč

Škoda Octavia 1,9 TDi 77 kW 944 Kč 1 982 Kč 2 926 Kč 1 296 Kč 3 100 Kč 4 396 Kč 2 430 Kč 5 885 Kč 8 315 Kč

VW Passat 2,0 TDi 103 kW 950 Kč 1 982 Kč 2 932 Kč 1 080 Kč 2 915 Kč 3 995 Kč 950 Kč 1 982 Kč 2 932 Kč

20 000 km 100 000 km 60 000 km

Ford Focus 1,6 TDCi 80 kW 675 Kč 1 737 Kč 2 412 Kč 949 Kč 2 901 Kč 3 850 Kč 675 Kč 1 737 Kč 2 412 Kč



ELIT CAR FLEET SERVICE

Online systém centrální fakturace CFS

ELIT
eCARIS

CFS
eCARIS

CFS
eCARIS

CFS
eCARIS

KLIENT
eCARIS

KLIENT

KLIENT

KLIENT



ELIT CAR FLEET SERVICE

Online sledování fakturace



ELIT CAR FLEET SERVICE

Online sledování fakturace



ELIT CAR FLEET SERVICE

Online sledování fakturace



ELIT CAR FLEET SERVICE

CAR FLEET SERVICE Vám přináší efektivní 
řešení servisu Vašeho vozového parku:

Prokazatelné snížení nákladů na servis vozidel

Provádění oprav a pravidelného servisu všech značek 
vozidel běžných na trhu, a to pod jednou střechou.

Provádění pravidelných servisních prohlídek předepsaných 

výrobcem vozidla a oprav, aniž by tím byla dotčena záruka 
výrobce. Využití blokové výjimky Evropské komise v praxi.

Systém centralizované fakturace. Máte absolutní přehled o svých 

vozidlech a o nákladech spojených s údržbou Vašeho vozového parku.

CAR FLEET SERVICE nabízí servisní smlouvy dle vozového 
parku klienta.

cfs.elit.cz



ELIT CAR FLEET SERVICE

Reference

GLOBUS CAR s.r.o.
------- courier services



ELIT CAR FLEET SERVICE

Tomáš Kabrhel

manažer servisních koncepcí

mobil: +420 725 960 574

e-mail: tomas.kabrhel@elit.cz

ELIT CZ, spol. s r. o.

Jeremiášova 1283/18

155 00  Praha 5

tel.: +420 271 022 222

fax: +420 271 022 333

e-mail: elit@elit.cz

Chcete se dozvědět více o CAR FLEET SERVICE?

Více informací o službách CAR FLEET SERVICE získáte na našem stánku. 

Zde naleznete také:

• bližší informace o blokové vyjímce, oprav vozidel v záruce, garančních opravách,

• informace o servisních smlouvách a konkrétních nákladech na Váš vozový park

• informace o webové aplikaci určené pro správce vozových parků – online přehled servisních zakázek.

Kontakt



Děkuji za pozornost!




